CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.687/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 25 de agosto de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.846/2021, de autoria da Vereadora EUNICE MARIA MENDES, com o apoio dos
Vereadores Denise Cristina Lima de Andrade e Wilian Marques Postigo, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Obras, seja realizada manutenção por meio de patrolamento e cascalhamento de
estrada rural com entrada do KM-22 da rodovia sentido Indianópolis, na região do
restaurante da Deja, haja vista que estudante, produtores rurais e proprietários de
ranchos utilizam a referida via diariamente como deslocamento da zona rural para
zona urbana.

O reparo nas estradas rurais é de suma importância, uma vez que as

referidas vias possuem extrema importância econômica e social, pois são
responsáveis pelo abastecimento das zonas urbanas, bem como pelo acesso da
população rural a serviços básicos como educação, saúde, dentre outros. E são
através delas, também, que os insumos agrícolas necessários a produção chegam
às propriedades rurais.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-09-13T19:37:46-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2021-09-13T19:48:56-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro